
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

562 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SECONDA RATA A SALDO DEL CONTRIBUTO SPESE 

ASSEGNATO ALL’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SQUADRA 
ANTINCENDI BOSCHIVI DELLE COLLINE BASSANESI PER LA 
MANUTENZIONE ANNUALE (2017) DI SENTIERI E TERRITORIO 
NELL’AREA DEL MONTE CROCETTA E DEI PERCORSI LUNGO IL 
BRENTA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 02.05.2017 è stato approvato lo 

schema di convenzione che disciplina le modalità di effettuazione delle attività di manutenzione  di 

sentieri e territorio da svolgersi nel 2017 nell’area del Parco Monte Crocetta e per i percorsi lungo il 

Brenta; 

Dato atto che con il suddetto provvedimento è stato prenotato l’impegno di spesa n. 1762/2017 per 

l’importo complessivo di € 8.000,00 quale quota a carico dell’Amministrazione Comunale, con 

imputazione al Cap. 200100 “Verde pubblico – servizi” del Bilancio 2017; 

Vista la determinazione n. 661/2017 con la quale è stato confermato l’impegno di spesa n. 

1762/2017 assunto con il suddetto provvedimento deliberativo per l’importo complessivo di € 8.000,00; 

Vista la determinazione n. 1801 del 12.12.2017 con la quale si è provveduto a liquidare e pagare 

all’”Associazione Volontari Antincendi Boschivi Colline Bassanesi” un acconto pari ad € 4.000,00 a titolo 

di anticipo per le attività del 2017; 

Visto l’art. 2 della predetta convenzione che prevede il pagamento del saldo, pari al 50% del 

contributo,  previa apposita richiesta a firma del Presidente dell’Associazione; 

Dato atto che, non essendo stato effettuato il pagamento dell’acconto entro il 31/12/2017 come 

previsto dal D.L. 118/2011, si rende necessario assumere un nuovo impegno di € 4.000,00 al Bilancio 

2018 scheda n. 200100 “Verde pubblico – servizi” cod. min. 8.01.1.0103, ai sensi dell’Allegato n. 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011 punto 5.2 lettera c), nonchè di procedere alla liquidazione e al pagamento del saldo, 

come da richiesta da parte dell’Associazione prot. n. 87359 del 28.12.2017; 

Ritenuto, pertanto, procedere alla liquidazione a favore della predetta Associazione di Volontariato 

Antincendi Boschivi Colline Bassanesi del saldo di Euro 4.000,00 per le attività del 2017, come previsto 

dall’art. 2 della convenzione sopra citata; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

 



Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.02.2018 avente per oggetto “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 - 2020”; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06.03.2018 avente per oggetto “Variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione n. 1”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgs.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

 
D E T E R M I N A 

1. di dare atto di quanto descritto in premessa parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di annullare la determina n. 50/2018 e di sostituirla con il presente provvedimento;  

3.  di riassumere a favore dell’Associazione di Volontariato Antincendi Boschivi Colline Bassanesi di 

Bassano del Grappa, C.F. cod. fisc. n. 82010350245, l'impegno di spesa di € 4.000,00 sul Bilancio 

2018, scheda 200100 “Verde pubblico – servizi” cod. min. 8.01.1.0103, quale contributo assegnato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 02.05.2017; 

4.  di liquidare e pagare a favore dell’Associazione “Squadra Volontari Antincendi Boschivi Colline 

Bassanesi” con sede in Via Cimarosa, 14 – Bassano del Grappa, legalmente rappresentata dal Sig. 

Giuseppe BERTONCELLO in qualità di Presidente, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. 

108 del 02.05.2017 l’importo di € 4.000,00 quale saldo previsto dall’art. 2 del Disciplinare in 

premessa citato, per le attività di manutenzione  di sentieri e territorio da svolgersi nel 2017 nell’area 

del Parco Monte Crocetta e per i percorsi lungo il Brenta; 

5. di disporre che l’erogazione della somma pattuita, avvenga con quietanza di riscossione a favore del  

Sig.GIUSEPPE BERTONCELLO quale Presidente pro-tempore della “Squadra Volontari Antincendi 

Boschivi Colline Bassanesi”, (cod. fisc. n. 82010350245) con sede in Via Cimarosa, 14 – Bassano del 

Grappa. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1755_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


